АДМИНИСТРАЦИЯ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КИЛИНЧИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» 

ПРИВОЛЖСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от «24» марта 2022 г.                                                                                         № 22
Об утверждении отчета о реализации и исполнении муниципальной 

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» за 2021 год
В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства РФ от 2 августа 2010 г. N 588 "Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности государственных программ Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями), Постановления администрации МО «Килинчинский сельсовет» № 343 от 17.10.2014 г. «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования  «Килинчинский сельсовет», (с изменениями и дополнениями)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет о реализации и исполнении муниципальной  программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет» за 2021 год согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Постановление  подлежит  опубликованию на официальном сайте МО «Килинчинский сельсовет» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации муниципального

 образования «Килинчинский сельсовет»                                         Л.А. Ахмедова

Приложение к Постановлению 

 от 24.03.2022г. № 22
Отчет о реализации и исполнении муниципальной

программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании «Килинчинский сельсовет»             за 2021 год
	№ п/п
	Наименование 

основного мероприятия,

мероприятия целевой программы,

контрольного события программы
	Ответственный 
 исполнитель  
  (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Результат 

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала   
реализации 
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации  
мероприятия, 
наступления  
контрольного 
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной       
программы, тыс. руб.
	Заключено   
контрактов на отчетную дату, тыс. руб.   


	
	
	
	
	
	
	предусмотрено

муниципальной  программой
	факт на отчетную дату 
	

	1
	2
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Замена и ремонт освещения в с. Килинчи
	Администрация МО «Килинчинский сельсовет», Измайлов Н.Х.
	.Приобретение светильников дог. №11 от 02.12.21г.


Приобретение электротоваров и расходных материалов к ним( инструмент для на тяжении ленты на опорах,фотореле, кабель,лампа) договор № б/н от 15.11.21г.


	01.01.2021г.
	31.12.2021г.
	92,3
	92,3
	Х

	2.
	Контрольное   событие
программы     
	Администрация МО «Килинчинский сельсовет», Измайлов Н.Х
	Исполнение основного мероприятия составило 100%
	X
	31.12.2021г.
	92,3
	92,3
	92,3

	3. 
	Расходы на оплату потребленной электроэнергии
	
	Контракт на поставку электрической энергии в 2021 году на сумму 570,0 тыс.руб.
	Х
	31.12.2021г.
	570,0
	568,1
	568,1


Интегральный (итоговый) показатель оценки эффективности Программы (К) рассчитывается на основе полученных оценок по критериям по формуле:
К = К1 + К2 + К3 + К4 + К5=10+10+10+10+10=50 баллов

К1= 10 баллов

К2= 10 баллов
К3= 10 баллов
К4= 10 баллов

К5= 10 баллов
Качественная характеристика программы: Программа эффективная.
Вынесено решение о продолжении программы в новом финансовом году с мероприятиями по сокращению расходов на электроэнергию путем установки энергосберегающих ламп.
